
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Fondo Nacional de Fomento al TurismoEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

39,059,250,021 0 0 0 39,059,250,021Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

47,330,606,529 0 0 0 47,330,606,529Aportaciones

-8,271,356,508 0 0 0 -8,271,356,508Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -21,723,035,432 544,910,196 0 -21,178,125,236Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 544,910,196 0 544,910,196Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -21,723,035,432 0 0 -21,723,035,432Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

39,059,250,021 -21,723,035,432 544,910,196 0 17,881,124,785Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

853,924,035 0 0 0 853,924,035Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

853,924,035 0 0 0 853,924,035Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 589,318,574 -21,164,706 0 568,153,868Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -21,164,706 0 -21,164,706Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 589,318,574 0 0 589,318,574Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

39,913,174,056 -21,133,716,858 -21,164,706 0 18,758,292,492Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Ing. Agustín Alvarado Saravia
Subdirector de Recursos Financieros

Elaboró: L.C. Álvaro Alberto Solano Cruz
Gerente de Contabilidad
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